
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 27 – 12 - 2022 

 

En la ciudad de Trujillo, siendo las 2:00 pm., del martes 27 de diciembre de 2022, de conformidad con 

el Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego, reunidos de modo presencial, declararon 

formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias 

Económicas, bajo la presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los 

siguientes Consejeros: Mg. Luz Gorritti Delgado, Dr. Víctor Vega Sánez, Ricardo León Mantilla y la 

estudiante Mariateresa Rodríguez Del Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 

La Dra. Lucero Uceda Dávila y el Mg. Luis Flores Rodríguez, se encuentran en periodo vacacional. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico 

institucional, se remitió a cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

1. EXPEDIENTES DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración y de 

Economía y Negocios Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados y títulos sometidos a consideración.  

 

GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

BARRETO VIGO CRISTINA THALIA, GARCIA PASCUAL DANIEL SERGIO y HUATAY 

LINARES RICHARD EVERLYN. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEMIPRESENCIAL – SEDE 

TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

AMAYA GARCIA WILSON REYNERI y HOYOS CERNA JORGE ALAN. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO, 

CON EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para la egresada: 

GUERRA FLORES EMELY YAMELI. 

 

 



 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

GALLO MOYA JOANNES FELIPE y PINEDA PARRA MARIA ROMINA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para la egresada: 

CABREJOS SALAS RUBY KARIM, LOZADA RUIZ MARIA PIA, PAZ HUERTA DENISSE 

ISABEL y VALDIVIEZO SOCOLA LUIS MIGUEL. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

CASTILLO NUÑEZ ANTONY EDUARDO, AGUILAR ESCOBEDO LUZ VANESSA, 

ALVARADO RIVERA YENNI DIANA, ALVAREZ VARGAS WAGNER JOSE ALFREDO, 

BALLENA PEREZ MELISSA, BORTOLATO SEGURA GIACOMO, COOPER ISLA 

MILUSKA ANANI, CRUZADO CARRANZA JUDITH JULIZA, FERRER RIVERA DIANA 

KAROLINA, GARCIA FUKUMOTO AUGUSTO AKIRA, GOICOCHEA VIGO STEFANY 

ELIZABETH, GONZALEZ TORRES LIZ RUTH, JACOBO NARVAEZ YORBY DAMMERT, 

LLANOS ESCOBEDO NICOLA AGUSTIN, LOPEZ CHORRES STEPHANY ABYGAIL, 

MONTERO ARBULU PIERO ALONSO, PASCACIO GRANDA JOSE DAVID, QUIROZ 

ALVA LIZBETH DARIELA, RAMOS DIAZ LUISA ALEJANDRA, SAAVEDRA NEYRA 

MAYRA ELIZABETH, TELLO CASTAÑEDA NATALIA SOFIA y VARAS ODAR CLAUDIA 

PIERINA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

HERRERA HERRERA GLORIA ANDREA, OLIVERA ALBAÑIL LEONARDO ENRIQUE, 

SALDAÑA LAZO JEAN PIERRE PABLO, SERRANO MEJIA ALEXANDRA PATRICIA y 

SILUPU RIOFRIO RUTH SARAI. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES: 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Economista con Mención en Negocios Internacionales para el 

bachiller: 

CABRERA MUÑOZ MARIO NELSON JUNIOR, GAMARRA VELA EDDIE JORGE, 

ESCALANTE MORI MAYRA ALEJANDRA y WONG OJEDA JOILING TATIANA. 

 

Siendo las 3:30 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la sesión.  

 


